令和６年４月１０日

 保護者のみなさまへ

泉佐野市教育委員会

教 育 長  奥  真 弥

泉佐野市立第三中学校

校 長  大 倉 弘 之

中学校部活動に係る活動方針について（お知らせ）

陽春の候、保護者のみなさまには、平素より本市及び本校の教育にご理解とご協力をいただき、

ありがとうございます。

  さて、本校は、「設置する学校に係る部活動の方針（泉佐野市）」（平成３１年３月策定）を受

け、「泉佐野市立第三中学校 部活動に係る活動方針」（平成３１年４月策定）に則り部活動を

進めております。この方針は、部活動の活動時間及び休養日の設定、その他適切な部活動の取組

みについて定めたもので、生徒や指導する教員にとって望ましい環境を構築するためのものです。

 令和６年度につきましても、本方針に則り部活動を進めてまいりますので、何卒ご理解いただ

き、ご協力を賜りますようお願いいたします。

 なお、「設置する学校に係る部活動の方針（泉佐野市）」及び「泉佐野市立第三中学校 部活動

に係る活動方針」につきましては、以下のホームページからご確認いただけます。

【設置する学校に係る部活動の方針（泉佐野市）】

 泉佐野市ＨＰ → 各課のご案内 → 学校教育課 → 設置する学校に係る部活動の方針

◆掲載ＵＲＬ

https://www.city.izumisano.lg.jp/kakuka/kyoiku/gakkokyoiku/menu/1543554336538.html

【泉佐野市立第三中学校 部活動に係る活動方針】

 泉佐野市立第三中学校ＨＰ

 → お知らせ → 部活動活動方針 2024

◆掲載ＵＲＬ

  https://www.city.izumisano.lg.jp/shochugakko/jhs_daisan/oshirase/index.html

https://www.city.izumisano.lg.jp/kakuka/kyoiku/gakkokyoiku/menu/1543554336538.html